

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/1

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาดัดถนนเจริญวิทย์ (ฝั่งทิศเหนือ) ต่อจากสุทธะระรางระบายน้ำเดิม ถึงแยก กนข.		
ประเภทงาน	งานทาง		
เจ้าของ	เทศบาลตำบลัญญา		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแก หมู่ที่ 12 ต.ัญญา อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่างเทศบาลตำบลัญญา		
แบบเลขที่	ทต.ัญญ.01/67 , ทต. ัญญ. ที่ 001/2564		
รายการ			
ประมาณการตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2568		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	รวมราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	107,332.14	1.3642	146,422.51	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	359,281.77	1.2799	459,844.74	
4	ประเภทงานชลประทาน				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	466,613.91		606,267.24	
	ปรับยอดงบประมาณเป็นเงินทั้งสิ้น			606,267.24	
(ตัวอักษร)	-ทกแสนทกพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์-				

(ลงชื่อ).....สำรวจ

(นายณอม โคทวี)

พนักงานจ้าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....ตรวจสอบ

(ภูมิจิตร วงศ์สถิตย์)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....ออกแบบ

(นายคมสันต์ นาคี)

พนักงานจ้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุพจน์ พิสุราช)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสุรศักดิ์ ภูมิสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประดิษฐ์ ปัญญา)

นายกเทศมนตรีตำบลัญญา

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาทับ สายถนนเจริญวิทย์ (ฝั่งทิศเหนือ) ต่อจากสุดระยะรางระบายน้ำเดิม ถึงแยก ถนน บ้านแก หมู่ที่ 12 ต.ธัญญา อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์
ปริมาณงาน ฝิวจราจรกว้าง 1.70 ม. ระยะทาง 207.00 ม. หนา 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.90 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม

4 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.		1.76		1.3642	2.40	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.60	584.45	10,283.40	1.3642	797.31	14,028.61
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 ม	ตร.ม.	351.90	262.09	92,229.47	1.3642	357.54	125,819.44
4	Expansion Joint	ม.		119.45		1.3642	162.95	
5	Contraction Joint	ม.		53.27		1.3642	72.67	
6	Longitudinal Joint	ม.		61.38		1.3642	83.73	
7	งานดินถม	ลบ.ม.	87.98	54.78	4,819.27	1.3642	74.73	6,574.45
8	งานรางระบายน้ำพร้อมฝาทับ	เมตร	207.00	1,727.41	357,574.49	1.2799	2,210.92	457,659.59
10	บ่อพักระบายน้ำ	บ่อ	1.00	1,707.28	1,707.28	1.2799	2,185.15	2,185.15
8	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00					
					466,613.91		รวม	606,267.24

ปรับเป็น

ตัวอักษร (-หักแสนหกพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์-)

ปรับเป็น

606,267.24

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

107,332.14

1.3624

359,281.77

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายสุรศักดิ์ ภูมิสาร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางละอองดาว วงศ์กาไสย)
ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และแผนงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพิมพ์นารา คงอุ่น)
นักวิชาการเงินและบัญชี